平成20年5月14日

各   位

会 社 名  株式会社マースエンジニアリング

代 表 者 名  代表取締役社長    松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  執行役員管理本部長 佐 藤  敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年５月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 20 年３月 31 日を基準日

とする剰余金の配当（増配）を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 19 年 11 月 19 日公表）

前期実績

（平成 19 年３月期）

基 準 日 平成 20 年３月 31 日 同左 平成 19 年３月 31 日

１ 株 当 た り

配当金

普通配当 20 円 00 銭

特別配当 5 円 00 銭

合計 25 円 00 銭

普通配当 20 円 00 銭 普通配当 20 円 00 銭

配当金の総額 461 百万円 － 408 百万円

効力発生日 平成 20 年６月 30 日 － 平成 19 年６月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

   当社は、株主の皆様に対する利益還元を最重要政策の一つとして考えております。

当期におきましては、厳しい業界環境の中、減収ながらも増益となったことや、期中に自己株

式の取得を推し進め、期初予定していた配当金の総額に余剰ができたことを考慮して、日頃から

ご支援いただいている株主様にお応えするべく、１株当たり期末配当金を 25 円（普通配当 20 円、

特別配当５円）といたします。

 なお、この結果につきまして、平成 20 年６月 27 日開催予定の第 34 回定時株主総会に付議す

る予定であります。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）
基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 普通配当 20 円 00 銭

普通配当 20円 00銭

特別配当 5 円 00 銭

合計 25 円 00 銭

普通配当 40円 00銭

特別配当 5 円 00 銭

合計 45 円 00 銭
前 期 実 績
(平成 19 年３月期)

普通配当 20円 00 銭 普通配当 20 円 00 銭 普通配当 40 円 00 銭

以 上